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 32.082.568,00

 16.828.378,00

 7.833.871,00

 18.397.146,00

 1.717.244,00

 24.060.000,00

 52.909.211,00

 30.721.997,00

 7.431.888,00

 22.694.422,00

 214.676.725,00

IMPUESTOS

TASAS Y CONTRIBUCIONES

RENTAS DE INVERSIÓN Y MULTAS

TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E
INVERSIÓN
FINANCIAMIENTO PÚBLICO

SALDOS DISPONIBLES

CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR
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1 INGRESOS CORRIENTES
1.1

1.3

IMPUESTOS

TASAS Y CONTRIBUCIONES

1.1.01

1.1.02

1.1.03

1.1.07

1.3.01

SOBRE LA RENTA , UTILIDADES Y GANANCIAS DE CAPITAL

SOBRE LA PROPIEDAD

AL CONSUMO DE BIENES Y SERVICIOS

IMPUESTOS DIVERSOS

TASAS GENERALES

1.1.01.02

1.1.02.01

1.1.02.02

1.1.02.05

1.1.02.06

1.1.02.07

1.1.03.12

1.1.07.04

1.3.01.06

1.3.01.07

A LA UTILIDAD POR LA VENTA DE PREDIOS URBANOS Y
PLUSVALÍA

A LOS PREDIOS URBANOS

A LOS PREDIOS RURALES

DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS DE TRANSPORTE TERRESTRE

DE ALCABALAS

A LOS ACTIVOS TOTALES

A LOS ESPECTÁCULOS PÚBLICOS

PATENTES COMERCIALES, INDUSTRIALES, FINANCIERAS,
INMOBILIARIAS, PROFESIONALES Y DE SERVICIOS

ESPECIES FISCALES

VENTAS DE BASES

1.1.01.02.01

1.1.02.01.01
1.1.02.01.05
1.1.02.01.06

1.1.02.02.01
1.1.02.02.02

1.1.02.05.01

1.1.02.06.01

1.1.02.07.01

1.1.03.12.01

1.1.07.04.01
1.1.07.04.02

1.3.01.06.02

1.3.01.07.01

 5.016.989,00

 3.792.123,00
 1.416.851,00

 73.982,00

 1.164.647,00
 66.419,00

 2.553.468,00

 5.697.823,00

 5.597.694,00

 367.739,00

 6.327.171,00
 7.662,00

 2.647,00

 150.000,00

UTILIDAD EN VENTA INMUEBLES URBANOS

PREDIO URBANO
10% RECARGO  LOS SOLARES NO EDIFICADOS
EMISIÓN DE TÍTULOS

PREDIOS RURALES
EMISIÓN DE TÍTULOS

IMPUESTO DE VEHÍCULOS

IMPUESTO DE ALCABALAS

A LOS ACTIVOS TOTALES

ESPECTÁCULOS PÚBLICOS

IMPUESTO DE PATENTES (COMERCIANTES)
IMPUESTO DE PATENTE DE CONSERVACIÓN PEQUEÑA, MEDIANA Y GRAN MINERÍA

VENTA DE TARJETAS EN COMEDORES, ALBERGUES

INSCRIPCIÓN FIRMAS CONSULTORAS, LICITACIONES, CONCURSOS ETC.

 5.016.989,00

 5.282.956,00

 1.231.066,00

 2.553.468,00

 5.697.823,00

 5.597.694,00

 367.739,00

 6.334.833,00

 2.647,00

 150.000,00

 5.016.989,00

 20.363.007,00

 367.739,00

 6.334.833,00
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1.7 RENTAS DE INVERSIÓN Y MULTAS

1.3.03

1.3.04

1.7.01

TASAS DIVERSAS

CONTRIBUCIONES

RENTAS DE INVERSIÓN

1.3.01.08

1.3.01.10

1.3.01.12

1.3.03.04

1.3.04.06

1.3.04.07

1.3.04.08

1.3.04.09

PRESTACIÓN DE SERVICIOS

CONTROL DE ALIMENTOS Y DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES E
INDUSTRIALES

PERMISOS, LICENCIAS Y PATENTES

SECTOR TURÍSTICO Y HOTELERO

APERTURA,PAVIMENTACIÓN, ENSANCHE Y CONSTRUCCIÓN DE VÍAS
DE TODA CLASE

REPAVIMENTACIÓN URBANA

ACERAS, BORDILLOS Y CERCAS

OBRAS DE ALCANTARRILLADO Y CANALIZACION

1.3.01.08.01
1.3.01.08.02

1.3.01.10.01

1.3.01.12.01
1.3.01.12.04
1.3.01.12.05
1.3.01.12.06
1.3.01.12.07

1.3.03.04.01

1.3.04.06.01.02
1.3.04.06.01.04
1.3.04.06.01.05
1.3.04.06.01.06

1.3.04.07.01.01
1.3.04.07.02.01

1.3.04.08.01.02
1.3.04.08.01.04
1.3.04.08.01.05
1.3.04.08.01.06
1.3.04.08.01.07

1.3.04.09.01.02
1.3.04.09.01.04
1.3.04.09.01.05
1.3.04.09.01.06

 1.230.393,00
 389.909,00

 2.400.000,00

 123.226,00
 101.336,00
 12.927,00
 6.536,00

 394,00

 19.901,00

 22.914,00
 101.918,00
 13.647,00

 2.602.558,00

 6.309.469,00
 201.516,00

 6.587,00
 156.925,00
 115.456,00

 1.401.884,00
 21.990,00

 1.738,00
 295.583,00
 115.117,00

 1.023.807,00

SERVICIOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS PRESTADOS
TASA TRASPASO DE VEHÍCULOS

TASA SEGURIDAD CIUDADANA

LICENCIAS EN PATENTES
LICENCIAS ESTABLECIMIENTOS TURÍSTICOS
TASA MINERA DE EXPLOTACION SEMESTRAL
TASA MINERA
TASA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO MINERO

TASA TURÍSTICA (GAD PARROQUIAL DE BAÑOS)

PAVIMENTACIÓN FONDOS BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR
PAVIMENTACIÓN FONDOS BANCA PRIVADA
PAVIMENTACIÓN OBRAS BARRIO PARA MEJOR VIVIR I ETAPA
PAVIMENTACIÓN OBRAS BARRIO PARA MEJOR VIVIR II ETAPA

OBRAS DE BENEFICIO GENERAL GAD MUNICIPAL DE CUENCA
RECAPEO Y REPAVIMENTACIÓN VÍAL URBANA (FONDOS PROPIOS)

ACERAS FONDOS BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR
ACERAS FONDOS BANCA PRIVADA
ACERAS OBRAS BARRIO PARA MEJOR VIVIR I ETAPA
ACERAS OBRAS BARRIO PARA MEJOR VIVIR II ETAPA
ACERAS Y CERCAS FONDOS PROPIOS

DOMICILIARIAS FONDOS BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR
DOMICILIARIAS BANCA PRIVADA
DOMICILIARIAS OBRAS BARRIO PARA MEJOR VIVIR I ETAPA
DOMICILIARIAS OBRAS BARRIO PARA MEJOR VIVIR II ETAPA

 1.620.302,00

 2.400.000,00

 244.419,00

 19.901,00

 2.741.037,00

 6.510.985,00

 1.702.842,00

 1.436.245,00

 4.417.368,00

 19.901,00

 12.391.109,00
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1.8

1.9

TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

OTROS INGRESOS

1.7.02

1.7.03

1.7.04

1.8.01

1.9.04

RENTAS POR ARRENDAMIENTOS DE BIENES

INTERESES POR MORA

MULTAS

TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PÚBLICO

OTROS NO OPERACIONALES

1.7.01.08

1.7.02.02

1.7.03.01

1.7.04.01

1.7.04.02

1.7.04.04

1.8.01.01

1.9.04.99

UTILIDADES DE ENTIDADES FINANCIERAS PUBLICAS

EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS

TRIBUTARIA

TRIBUTARIAS

INFRACCIÓN A ORDENANZAS MUNICIPALES

INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS

DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO

OTROS NO ESPECIFICADOS

1.7.01.08.01

1.7.02.02.01
1.7.02.02.02

1.7.03.01.01

1.7.04.01.01

1.7.04.02.01

1.7.04.04.01

1.8.01.01.01

1.9.04.99.01

 30.000,00

 474.463,00
 20.975,00

 1.457.542,00

 282.264,00

 438.753,00

 5.129.874,00

 18.397.146,00

 1.717.244,00

DIVIDENDOS Y UTILIDADES

ARRENDAMIENTO TIERRAS, EDIFICIOS Y LOCALES
ARRENDAMIENTO PUESTOS EN EL MERCADO

PAGO DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

MULTAS  TRIBUTARIAS MUNICIPALES

INFRACCIÓN A ORDENANZAS MUNICIPALES

MULTAS A CONTRATISTAS

DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO

INGRESOS NO ESPECIFICADOS

 30.000,00

 495.438,00

 1.457.542,00

 282.264,00

 438.753,00

 5.129.874,00

 18.397.146,00

 1.717.244,00

 30.000,00

 495.438,00

 1.457.542,00

 5.850.891,00

 18.397.146,00

 1.717.244,00
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2 INGRESOS DE CAPITAL
2.4

2.8

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN

2.4.02

2.8.01

2.8.10

BIENES INMUEBLES

TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN DEL SECTOR PÚBLICO

ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA DE VALORES EQUIVALENTES AL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO (IVA)

2.4.02.01

2.8.01.01

2.8.10.02

TERRENOS

DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO

DEL PRESUPUESTO GENERAL DE ESTADO A GOBIERNOS AUTÓNOMOS
DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

2.4.02.01.01
2.4.02.01.03

2.8.01.01.01
2.8.01.01.03

2.8.10.02.01

 60.000,00
 24.000.000,00

 42.969.687,00
 1.184.928,00

 8.754.596,00

TERRENOS
VENTA TERRENOS PLATAFORMA LOGÍSTICA

DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO (CREDITO FRANCES PROYECTO TRANVÍA)

DEL PRESUPUESTO GENERAL DE ESTADO A GOBIERNOS AUTÓNOMOS DESCENTRALIZADOS
MUNICIPALES

 24.060.000,00

 44.154.615,00

 8.754.596,00

 24.060.000,00

 44.154.615,00

 8.754.596,00
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3 INGRESOS DE FINANCIAMIENTO
3.6

3.7

3.8

FINANCIAMIENTO PÚBLICO

SALDOS DISPONIBLES

CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR

3.6.02

3.6.03

3.7.01

3.8.01

FINANCIAMIENTO PÚBLICO INTERNO

FINANCIAMIENTO PÚBLICO EXTERNO

SALDOS EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR

3.6.02.01

3.6.02.03

3.6.03.01

3.7.01.02

3.8.01.01

DEL SECTOR PÚBLICO  FINANCIERO

DEL SECTOR PRIVADO  FINANCIERO

DE ORGANISMOS MULTILATERALES

DE FONDOS DE AUTOGESTION

DE CUENTAS POR COBRAR

3.6.02.01.30

3.6.02.03.15

3.6.02.03.18

3.6.03.01.01

3.7.01.02.01

3.8.01.01.01
3.8.01.01.02

 248.839,00

 2.000.000,00

 20.411.982,00

 8.061.176,00

 7.431.888,00

 5.824.570,00
 16.869.852,00

BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR (EQUIPAMIENTO COMUNITARIO)

BANCA PRIVADA FINANCIAMIENTO PRIVADO PLAN PAVIMENTACIÓN, RECAPEO Y
MANTENIMIENTO VÍAL
BANCA PRIVADA FINANCIAMIENTO TRANVÍA

CAF (BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA) PROGRAMA BARRIO PARA MEJOR VIVIR
II ETAPA

SALDO BANCOS

IMPUESTOS, TASAS, CONTRIBUCIONES Y OTROS
ANTICIPOS CONTRACTUALES

 248.839,00

 22.411.982,00

 8.061.176,00

 7.431.888,00

 22.694.422,00

 22.660.821,00

 8.061.176,00

 7.431.888,00

 22.694.422,00

 214.676.725,00



TOTALES GENERALES
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 214.676.725,00
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